北上地区消防組合消防本部訓令第15号

消防機関

 北上地区消防組合救急業務取扱規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

  令和２年12月23日

北上地区消防組合消防本部

消防長 菊 池 洋 幸

   北上地区消防組合救急業務取扱規程の一部を改正する訓令

 北上地区消防組合救急業務取扱規程（平成10年北上地区消防組合消防本部訓令第３号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

（救急隊員）

第３条 救急隊員（以下「隊員」という。）は、次の各号のいずれか

に該当する職員をもって充てるものとする。

 (1)・(2) ［略］

 (3) 前２号に掲げる者のほか署長が救急業務の実施に必要と認める

者

 （救急車の標示）

第９条 ［略］

（救急隊等の出場）

第15条 ［略］

２ 救急事故に救急救命士、気管挿管認定救急救命士又は薬剤認定救

（救急隊員）

第３条 救急隊員（以下「隊員」という。）は、次の各号のいずれか

に該当する職員をもって充てるものとする。

 (1)・(2)  ［略］

 (3) 前２号に掲げる者のほか消防署長（以下「署長」という。）が

救急業務の実施に必要と認める者

 （救急自動車の標示）

第９条 ［略］

（救急隊等の出場）

第15条 ［略］

２ 救急事故に救急救命士、気管挿管認定救急救命士又は薬剤認定救

急救命士を必要とする場合、当直長の判断又は出場救急隊からの要

請により救急車等で出場できるものとする。

急救命士を必要とする場合、当直長の判断又は出場救急隊からの要

請により救急自動車等で出場できるものとする。

３ ［略］

様式第９号（第28条関係）

（表）

北上地区消防組合救急活動記録票

署 長 副署長 分署長 副分署長 当直長 救急隊長 隊確認印

３ ［略］

様式第９号（第28条関係）

（表）

北上地区消防組合救急活動記録票

消防署長 副署長 分署長 当直長 救急隊長 隊確認印

［略］

現
場
到
着
時
の
状
況

［略］

傷病者情報 既往症：     現病名：     通院先：

      その他の情報：

［略］

観

察

の

経

過

実施時刻     時間経過

［略］ 意 識

呼 吸

脈 拍

ＥＣＧ

血 圧

瞳孔(左右)

［略］

現
場
到
着
時
の
状
況

［略］

傷病者情報 既往症：    （   ） 現病名：   （   ）

      その他の情報：

［略］

観

察

の

経

過
実施時刻     時間経過

［略］ 意 識

呼 吸

脈 拍

ＥＣＧ

血 圧

瞳孔(左右)

対光反射

ＳｐＯ２

体 温

他の観察

処置：

   開始時刻（   ） 搬送体位：

使用器具：

処置判断

及び

経 過 等

 ［略］

 ［略］

（裏）

 ［略］

救

命

処

置

除細動 気道確保 静脈路確保 薬剤投与 血糖測定

［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 実施状況

実施者名

実施場所

血糖値   mg/dl

穿刺部位

対光反射

ＳｐＯ２

体 温

ＥＴＣＯ２

他の観察

処置：

   開始時刻（   ） 搬送体位：

処置判断

及び

経 過 等

 ［略］

 ［略］

（裏）

 ［略］

救

命

処

置

除細動 気道確保 静脈路確保 薬剤投与 血糖測定

［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 実施状況

実施者名

実施場所

実施時刻

血糖値   mg/dl

特記

［略］

ウ
ツ
タ
イ
ン
項
目

事例№:

心停止目撃者：         目撃時刻

バイスタンダーCPR：         開始時刻

内容：   実施者（資格）：    口頭指導：

バイスタンダー除細動：  ショック回数： 回  ショック実施時刻 （初回）

 ［略］

 ［略］

様式第10号（第29条関係）

（表）

北上地区消防組合救急活動検証票

 ［略］

［略］

現
場
到
着
時
の
状
況

［略］

傷病者情報 既往症：     現病名：     通院先：

      その他の情報：

［略］

実施時刻     時間経過

穿刺部位

特記

［略］

ウ
ツ
タ
イ
ン
項
目

事例№:

心停止目撃者：  目撃時刻   □ 心肺蘇生の希望無し

バイスタンダーCPR：□ 胸骨圧迫 開始時刻   □ 人工呼吸有 開始時刻

実施者（資格）：    口頭指導：

バイスタンダー除細動：  ショック回数： 回  ショック実施時刻 （初回）

 ［略］

 ［略］

様式第10号（第29条関係）

（表）

北上地区消防組合救急活動検証票

 ［略］

［略］

現
場
到
着
時
の
状
況

［略］

傷病者情報 既往症：    (   ) 現病名：    (   )

      その他の情報：

［略］

実施時刻     時間経過

意 識     入電

指令

出場

現着

接触

収容

現発

病着

帰署

呼 吸

脈 拍

ＥＣＧ

血 圧

瞳孔(左右)

対光反射

ＳｐＯ２

体 温

他の観察

 ［略］

使用器具：

処置判断

及び

経 過 等

［略］

（裏）

 ［略］

救

命

除細動 気道確保 静脈路確保 薬剤投与 血糖測定

［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 実施状況

実施者名

意 識     入電

指令

出場

現着

接触

搬出

収容

現発

病着

帰署

呼 吸

脈 拍

ＥＣＧ

血 圧

瞳孔(左右)

対光反射

ＳｐＯ２

体 温

ＥＴＣＯ2

他の観察

 ［略］

処置判断

及び

経 過 等

［略］

（裏）

 ［略］

救

命

除細動 気道確保 静脈路確保 薬剤投与 血糖測定

［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 実施状況

実施者名

観

察

の

経

過

観

察

の

経

過

附 則

この訓令は、令和３年１月１日から施行する。

実施場所

血糖値   mg/dl

穿刺部位

特記

［略］

ウ

ツ

タ

イ

ン

項

目

事例№:

心停止目撃者：         目撃時刻

バイスタンダーCPR：         開始時刻

内容：   実施者（資格）：    口頭指導：

バイスタンダー除細動：  ショック回数： 回  ショック実施時刻 （初回）

 ［略］

 ［略］

実施場所

実施時刻

血糖値   mg/dl

穿刺部位

特記

［略］

ウ

ツ

タ

イ

ン

項

目

事例№:

心停止目撃者：  目撃時刻   □ 心肺蘇生の希望無し

バイスタンダーCPR：□ 胸骨圧迫 開始時刻   □ 人工呼吸有 開始時刻

実施者（資格）：    口頭指導：

バイスタンダー除細動：  ショック回数： 回  ショック実施時刻 （初回）

 ［略］

 ［略］

備考 改正の部分は、下線の部分である。

処

置

処

置